<sup>11</sup> II Cor. v, 10.

<sup>12</sup> Ἰσ. δὴ.

sionis nostræ est, quam fecimus salutare adcentes baptismum. Fidem enim profitentes, adjungimus credere nos et carnis resurrectionem. Si hoc tollimus, nec credimus Christum resurrexisse a mortuis, ut nos sibi conresuscilaret; claudicantem habemus fidem, ac a via regia deflectentes, pravum iter sequimur. Hujusmodi autem improba opinio ab Origenis dementia est: quem et Patres nostri, ut veri depravatorem, abdicaverunt et anathematizaverunt. Non enim sensit ut Christianus, sed, paganorum secutus ineptias et nugas, in errorem incidit. Hinc autem ei contigit morbi principium. Asseverat animas ante corpora esse, et a sanctimonia abductas fuisse in cupiditates ac nequitiam, descivisseque a Deo, a quo hanc ob causam damnatæ sunt, et corpori obstrictæ, suntque in carne tanquam in carcere.

*Ejusdem ex epistola scripta ad eos qui in Phua erant, monachos.* Ecclesia vero, Scripturis obsequens a Deo inspiratis, nec animam novit ante corpora fuisse, nec ante ea peccasse. Quomodo enim quæ non subsistebat, peccare potuit? At nos affirmamus, universitatis opificem corpus e terra finxisse, idque animasse intelligente anima. Et hæc est hominis structura. *Et post alia*: Animam hominis nec ob præterita, ut aiunt, flagitia atque scelera esse damnatam, nec in hunc demissam mundum, sapientissimus Paulus fidem facit, ita scribens: « Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum <sup>11</sup>. » Cur ergo propter sola propria corporis manifestari nos oportere ait, nec potius propter ea etiam quæ ante corpus, si animam ante fuisse norat, et ante peccasse? Si vero ob ea sola quæ in corpore gessimus adducimur in judicium, non utique habemus antiquius corpore peccatum: nam omnino ante id non constitit hominis anima. Hoc porro planum facit et legalis litteræ vis. Si enim, ut dicit errabundus Origenes, ob superiora commissa in supplicii ac pœnæ loco anima corpus accepit, quam ob rem flagitiosis ac sceleratis mortem comminata est? Magis enim oportuerat bonos ac justos viros mortem oppetere, ut vinculis et supplicio liberarentur: vivere contra scelestos ac nefarios, ut pœna afficerentur, nec ulla vinculorum esset liberatio.

## (1) EPISTOLA LXXXII.

AD AMPHILOCHIUM EPISCOPUM SIDÆ (2).

*De Messalianis hæreticis. Cum iis moderate et prudenter agendum.*

Equidem scio prudentissimam pietatem tuam A nihil esse melius putaturam, quam charitatem fraternumque amorem. Verumtamen prudentiæ suæ esse existimabit in omnibus rebus gerendis optimam methodum. Ideo amanter scribo pietati tuæ, et quæ valet efficere postulo; quamobrem constat haud summo juræ agendum esse cum iis qui pœnitere volunt, et Messalitarum sive Euchitarum scelestissimam hæresim deserere, ac recta Ecclesiæ dogmata amplecti. Sufficit enim ut qui hoc propositum susceperunt, profiteantur sic: anathema dico Messalitarum seu Euchitarum hæresi. Nam si quis minutius cum illis agit, et quandoque professiones etiam de libris recitandas offert, turbat illum qui acuminæ mentis non pollet: idiotiæ enim multi sunt, neque ita intelligere valent, ut omnia B diserte damnent quæ damnanda sunt. Sufficit ergo ut ipsi hæresim anathematizent, neque vocabula nominatim oggerantur, ne quorundam litigiosus ex inscitia animus recte credendi voluntate depellatur. Atque hæc scribo, haud cuiquam gratificans, sed probe sciens optimam esse in his rebus prudentiam: nam summum jus multos etiam plerumque turbat ex iis qui sapientissimi videntur.